
О  внесении  изменений  в  муниципальную 
программу  «Создание  автоматизированной 
системы  ведения  государственного 
земельного  кадастра  и  государственного 
учета  объектов  недвижимости  в  городе 
Владимире на 2004 - 2011 годы» 

Рассмотрев представление главы города Владимира «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов города Владимира от 16 мая  2007 г. № 112 «О 
новой  редакции  муниципальной  программы  «Создание  автоматизированной 
системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета 
объектов недвижимости в городе Владимире на 2004 - 2011 годы», и в соответствии 
со  статьей  26   Устава  муниципального  образования  город  Владимир  Совет 
народных депутатов 

Р Е Ш И Л:

     1.  Внести    следующие изменения  в  муниципальную программу «Создание 
автоматизированной  системы  ведения  государственного  земельного  кадастра  и 
государственного учета объектов недвижимости в городе Владимире на 2004-2011 
годы» :
           1.1 В разделе 4 в таблице «Система программных мероприятий»:

-  в  пункте  6   исключить  строки  «Задача  -  ведение  информационной  базы 
данных  УЗР,  как  системы  учета  земли  и  другой  недвижимости  на  территории 
города,  на  основе  автоматизированных  технологий,  создание  условий  для 
эффективного  управления  землей  и  иной  недвижимостью»  и  «Задача  - 
организация  и  проведение  массовой  оценки  объектов  недвижимости,  введение 
сведений  в  информационную базу  данных  управления  земельными  ресурсами  и 
государственный кадастр недвижимости»;
     -  пункт 7.  и пункт 7.1. изложить в редакции согласно приложению 1;
    1.2. В таблице 1 «Расшифровка мероприятий 1.3, 1.5, 1.8, 1.13, 5, 7.1»    пункт 7.1. 

изложить в редакции согласно приложению 2.
 

Р Е Ш Е Н И Е
от 21.05.2008 г.                                                                                       № 95

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 



2.  Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на    комитет  по 
экономике,  собственности,   земельным     отношениям,  архитектуре  и 
градостроительству (А.А. Андреев, С.Н. Киселев).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов



                                                      3                                                  
                                                                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                                                                от 21.05.2008 г. № 95

Система программных мероприятий

7.  Реализация  мероприятий 
подраздела  «Создание  системы 
кадастра  недвижимости  (2006-2011 
годы)»

УМИ, 
подрядные 

организации

2200 - - - - 400 600 600 600

Задача  —  реализация  переходных 
процессов  по  переносу 
информационных  ресурсов  из  ранее 
созданных  кадастров  и  реестров  в 
базу  данных  государственного 
кадастра недвижимости
7.1.  Проведение  инвентаризации 
сведений об объектах недвижимости, 
находящихся  в  архивах  организаций 
технической  инвентаризации  и 
перенос  их  в  базу  данных 
государственного  кадастра 
недвижимости

УМИ, 
подрядные 

организации

2200 - - - - 400 600 600 600



4
                                                                                                                                                                         Приложение 2

                                                                            к решению Совета народных депутатов
                                                                                                                                                                               от 21.05.2008 г. № 95
  

Таблица 1

Расшифровка 
мероприятий 1.3, 1.5, 1.8, 1.13, 5, 7.1

7.1. Проведение инвентаризации 
сведений об объектах 
недвижимости, находящихся в 
архивах организаций 
технической инвентаризации, и 
перенос их в базу данных 
государственного кадастра 
недвижимости

УМИ, 
подрядные 
организации, 
определяемые 
на конкурсной 
основе

2008 - 2011 
гг.
I-IV 
кварталы

Гор. бюджет: 2008 г. - 3330 
объекта х 0,12 т.р. = 400 т.р.
2009 г. - 5000 объектов х 0,12 т.р. 
= 
600 т.р.
2010 г. - 5000 объектов х 0,12 т.р. 
=
600 т.р.
2011 г. - 5000 объектов х 0,12 т.р. 
= 
600 т.р.
Всего — 2200 т.р.

Инвентаризация 
и перенос 
сведений из 
ранее созданных 
баз данных в 
государственный 
кадастр 
недвижимости


	С.А. Кругликов

